Feria quarta

post Leta.

cordium et occultiorum. ut premissum est. **S**i multi sunt qui videtur esse de natura oculi qui videt alia. et seipm videre non potest. sic isti videt et attendunt facta aliorum. si sua non considerat. festucam in oculo fratris corrigunt. trahem aut magna in oculo proprio amicorem non lunt. tales enim veritate non iudicant: sed enim quod in se sentiuntur: sicut metallum fusum in moduluz. formam suscipit quam in se habet. sicut aliqui sunt ita pueri: qui iuxta formam et maliciam suam quam in se habent. omnes alios esse in modo cordis estimant formatos. **V**i quis infumus ex cornu pio gus? . . . oia insipida et mala iudicat. que in se dulcia ei bona esse coprobanit. **D**e quibus puer. x vii. qui iustificari impunit et condemnari iustus: abominabilis vterus est apud deum. Tales fuerunt illi duo senes iudicces iudicantes malum: qui condonauerunt innocentem susannam usque ad mortem propter propriam cupidiam malam. **D**e quibus datur. xviij. **I**n iudicio non debemus iudicare quemque temerarie. quod forte maiori sarcina peccatorum sumus grauatis. **Q**ui enim deficit in iudicio in eo quod propinquum est: quod iudicat quod remote est: eccl. vii. **N**oli querere fieri iudicem: nisi iuste valeas in iudicante iniquitates. Super quo dicit gregorius. Debet quisque proprias iustites propendere. et per qualitatem suam curaz aliorum suis iuste medium delectetur in loco glorie. fiat subdulus autor rumine. et quia graviter poterit suorum: velut fieri iudex alienarum culparum. **H**unc est enim ut qui nescit moderari mens vite sue: ut fiat iudex alienae vite. **D**ec ille. Qui ergo vult esse iustus: incipiat a se ipso. et faciat de se iudicium et non de altero. **Q**uia simus apostoli. i. cor. xi. Si nos ipsos iudicaremus: non vestigem iudicaremur. **V**i dixit quidam senex. si legitur viuis patrum. quod enim deus flagellavit egyptum: non erat dominus in qua non erat mortuus. et dixit discipulus. Quid est hoc verbu. dixit senex. quod si propter eum peccata nostra non videmus aliena. **S**tulum enim est hoc baberi mortuum relecto eo abire. et flere mortuum primi sui. **E**t iesus dixit senex. Nisi būrit bos in corde suo quod peccator est: deus cuius non exaudiret. et dixit discipulus. quid est hoc dixit senex. Si quis videt peccata sua: non considerat aliena. si considerare peccata aliena vestigia puerum est. **S**icut qui habent radios in oculo directe non vident sole. nec aliqua sibi propinqua. baberentur velum quasi excusam.

tum. sic radius est opus bonum. vel aliquis gra a deo data. quem si bene recipit: se ipsum tollendo et alium despiciendo: cecus est. Sed si in eo quid boni facit: adhuc seipsum quippe dicit: et alios in bonis extollit: vel iustus est.

Feria quarta post letare.

Reteriens ibe suis videt hominem cecum a natura. **E**t interrogauit eum discipuli eius de. Rabbi quis peccauit. hic autem gentes eius. ut etiam nascetur. iob. ix. Plato in themeo dicit quod nihil est causus ortus causa legitima et ratione non percipient. Nam quod ratione carerit extirpare necesse est. dicitur. lxvij. **C**or eius. quod autem infirmitas corporalis: sicut est cecitas sive surditas et hemiplegia. quoniam ex peccato puerum est. ut dicitur. ex de pe. et re. **C**um infirmitas. quoniam ex natura. vel ex alia causa. discipuli ignorantes eam huius cecitatis. desiderantes iacere. inuestigant a magistro de. rabbi quis peccauit. **I**n Queritur unde vero bene possit puniri pro altero peccato. **E**t videbat quod non. per augustinum. i. q. uij. c. nullus. ubi dicitur quod nullus alienus crimen maculat nescientem. **E**t ezechiel. filius non portabit iniquitatē parentis. Contra. dñs dixit moysi exo. xx. **E**go sum dominus deus iustitiae: qui visito peccata patrum in futuris. **R**edēdo iudicium est quod duplex est pena. scilicet spiritualis et temporalis. Spiritualis pena non purificans per peccato alterum. quod spiritualis penitentia ad aliam rem quam quoniam est liberum. et de illa pena loquitur augustinus. vbi. 5. **S**ed pena temporalis unde quoniam puniri per altero et per peccato alienus. **E**t hoc triplum. vel quod vero bene possit alterum. si filius enim corpus est tunc quoddam pris. vel fuit est res domini sui. **E**t ita propter peccatum primum intercedit puniri filius. si bene. iij. regum. xij. **P**halus domini quod genuit cum bersabe in uxore. propter peccatum adulterium et homicidium primum: mortuus est. **E**t propter dominum puniri quoniam vius vel populus. sicut dicitur. iij. regum. viii. quod populus pestilentia propter peccatum dedit numeratus populus. Alio modo in quoniam peccatum vius denatur in alterum. et hoc vel per imitacionem. si filius qui imitantur peccata penitum. et si vel peccata dominorum. et socij sociorum. vel per modum meriti. **S**ic peccata subditorum merenti plati peccato rem in illud iob. xxxvij. Regnare facit iesus christus propter peccata populi sui. **E**t ergo aliquem consentimur seu dissimilatorem. **S**icut boni iterum

puniunt cū malis. qz eoz peccata nō redar
guerunt. vt ait augu. i. de ci. dei. Tertio ad
comēdandum vmitatē hūane societatis. ex
quosvn? bō dō pro alio solici? esse ne pec
cet. et ad detestatiōem peccati. dum. s. pena
vn? redūdati oēl. qz oēs sunt vnū corp?
vt augu. dīc dō pēciō achor. dō quo iōsue. vi. le
git. et. viij. sen. qz dō usl. pmisit tradere bieri
cho. ita qz nibil i eo tollerēt. nec auwp necar
gētū nec eoz vaſa. Qz achor peccant sumēs
de anathēae palliu coccineū. cc. siclos et re
gulā aureā. et absōdit in terra. Quare dōs
iūz tradidit filios isrl' in manus biericho
et coruēnt ex eis. xxvi. hoīes. et sic pena
vn? redūdavit in alios in detestatiōez pec
cati. H̄z cur deus infligit vni cecitatē. alte
n surditatē et bñoi infirmitates. Dicūt do
ciores qz quicqz fit de cauſ. P̄io ne nūmūz
hoīes qz sup̄biaz exaltent. nā segetes si p̄io
mulū crelat: abrodun? et p̄scundun? ne ni
mu vñore et vñute effuso pereat et arescat.
H̄c quosdā dens b̄ castigat aliqz infirmita
te ne nūmū exalent et dānen?. Exēplū in
paulo cui dā? est stimulus āgelus satbane
ad colaphizandū eū. Jō dīc. ii. Corin. xij.
Ne magnitudo reuelationū extollat me: da
tus est mibi 2c. Jō metrista dicit. Est qui
torqturn fastus ei dñē. Sēdo dā? alicui i
finitas siue aduersitas. vt quis in patien
tia p̄bef et meru ei cumule. Nā aurū siue
argētu in igne p̄bat vt purificēt et magis
comēdef et app̄cet. sic bō in infirmitatib?
siue aduersitatibus. Exēplū in iob in tho
bia et martyrib? hic afflicctus. Unā metrista.
Est qui torqutur vt inde pun? p̄bef. vel vt
meru ei cumule. Tertiō vt deus per tales
glificet. Nā artifex bon? qnqz opus suū de
stuit: vt in renouatiōe melioris glorifice.
Sic dōs quosdā castigat i ifirmitatib?
vt sa
natōe coūdē cognoscat et collaudat. Exē
plū i ceto nato. dō quo saluator. dīc b̄. Neqz
b̄ peccauit neqz gētes ev? s. ppter qd pēm
i pē ce? na? ē. s. ppter b̄ ce? na? ē. vt mai
festen? opa dei i illo. Quarto vt qz eternali
crucie. b̄ icipiat. et sic sine fine i misia p̄ma
neat. nā agricultores arbore s̄teriles p̄io
cortice denudat iſeri?. vt sic citi? desiccēt.
et tandem ad ignē cremādū ap̄i? disponant.
Sic de? quosdā malos peccatores b̄ qnqz
icipi? punire: auferēdo eis bona t̄palia. sa
nitate et p̄spuatē. vt abilient ad cruciatio

nem ppetuā. ac. u. xij. Et in sodomitā gen.
xix. batban et abiō. nume. xvi. Et in mul
tis peccatorib? buius mādi. Metrista. Est
qui torquet vt ppetuo crucie. Quinto vt a
peccato qz purget. et satisfaciat de pmissis
et poti? b̄ qz in purgatorio. sic p̄ castigat fi
liu et dōs fūn vt emēder delictuz et p̄cupiat
dignū suspendū. Sic deus peccatores ea
stigat: vt b̄ emēda? post mortē acquirat re
gnū eternū. Exēplū in maria sorore moyse.
de qua dīr nume. xij. qz fuit lepra p̄cussa. et
filij isrl. et quotidie multa xpiani bie a deo
flagellan? multis infirmitatib? et alij s ad
ueritatiib? vt peccata emēdent et postea vi
ta eternā habeat. Metrista. Est qui torquet
vt crūmē p̄nifice. Debēt ḡ tales afflicti esse
patientes. vt in patiētia sua possint posside
re regnū dei 2c. Quātū mūc ad p̄tinuatiōez
lralē euāgelij xp̄s beni ostēdit et redarguit
iudeos de legis p̄uaricatōe. Hodie iſtruū p̄
uaricatōis emēdatōem in ceci curatio ne. et
scdm hoc tres sunt partes.
In prima ostenditur cecitatis causatio. ibi
Pretenens thesus.
In secunda infirmitatis curatio. ibi. Nec
cum dixisset.
In tercia dei potestatis commendatio. ibi.
Ille homo 2c.

Quātum ad priam.
p̄tē sm Cris. Iudeis inerā. duo p̄ xp̄m. s.
furo r seū edi let dīr atō credēt. vt ḡ corū
furorē miraret se absentante. Nā vt dīc
iob. viii. Videbāt ibs qz iudei volebāt eū la
pidare. exiuit de tēplo et miraculoſe iūſiblē
p̄ mediu illorū ibat. in quo transiuit vidit in
via illū cētū. de quo b̄ dīr qui a natūrate ce
cus erat. quē ibs diligēter respiciēs. ad hoc
vt disciplis daret qrendi occasiōez. Interro
gabāt discipli eius de cā cecitatis. putabāt
ēm ex eo qz dōs dixit p̄i? languido sanato.
vt br̄ iob. v. Vide et apli? noli peccare. ne
tibi deteri? p̄tagat. qd peccatiū est cā lāguō?
ris. iō xp̄s m̄des dixit eis. Neqz b̄ peccauit
2c. s. vt manifesten? opa dei. s. p̄ miraculosaz
opatiōez illuiaziōis. iō subdit. De opz opa
ri. s̄z miracula faciēdo 2c. Quia sic vñiūqz
est opandum qn̄ est dies et nō de nocte. sic
nicē dies mee opatiōis p̄ quā ille qui misit
me manifestabēt. et hoc in illuiaziōe bñ? ce
ci. qz aut dies est ex p̄ntia lucis patet. s̄ ego

Feri-quarta

post Letare.

sum lux mundi. et quodiu sum in mundo lux
sum ego mundi. et ergo optime opari miraculo
se. et duriciem incredulitatis iudeorum per dumi
na operum exhortare. **A** Moralis vide
m^{is} vndeque in principio et radice destruimus
cōsilium et parem fructu parere. si radix arbo
ris rūbus corrupta p̄ducit fructu defectu
suu. Et sicut dicit quidam naturales. Lepro
sus qui ex ebrietate leprosus incurrunt: omnes de
eis stuprūt leprosi. Hic ad p̄positū peccato
acioris successione dānat hereditas. Unde
gizzi p̄nitiēte h̄ monia: tōū semē eius in e
temū dānatuz est. qd intelligit dī semē vicis
nō generis. Sicut ergo filii qui p̄missionū
sunt cōputantur in semē bonū. ita qui erroris
sunt cōlūmans in semē malū. Nā et iudei ex
p̄re dyabolo sunt. nō eamis successione: s̄ cri
mis. i. q. i. **Cito.** Cū ergo radix būa ne nau
re. s. primū p̄ares actuali p̄tagiōe infecū fu
erit. et sequēdo motū sensualitatis rōnez ex
cecauerit sc̄ia z sibi datā amiserit. ev̄ om̄es
postenores q̄ p̄cipiat in crīme. etiā cōue
niēs ē eos i pena cecitatis et ignorātie p̄tici
pare. vii. **C.** de epis. l. siquēq̄. Cōuenit cos
quos p̄ facinus inquinat et equa s̄lpena
zmutari. **B** Hen̄ ḡ būanuz a p̄re p̄io
infectā et excecatū quicq̄ milia annoz in te
nebris ignorātie et cecitatis sedebat usq̄ p̄
ps filius dei mādi p̄trātiōe oclis misericor
die et ḡne eū diligēter respexit. Hic eū a m̄
b̄ cecitibus liberauit. būt em̄ cecitatem
Innatam per peccatum originale.
Causatam per peccatum actuale.
Inueicratam per peccatum cōsuetudinale.
Hico primo q̄ genus būanū a p̄re acā būt
cecitatē inata q̄ peccatum originale. Om̄e em̄
p̄tū mentē quodēmō excecat. Et iō pb̄us
dicit. iiij. eth. **O**is malus ignorās. b̄ aut ma
lū mētē excecas q̄ iordaniū motū fomitis
p̄cupie. traditū est a gentibus in plēm. Ju
x illud ps. l. Ecce em̄ in iniquitatib̄ p̄cep
sum. et iō cecitas que ex isto peccato p̄uenit
p̄nascit bei. De q̄ apo. epb. ii. Nascimur oēs
filii ire. **C** H̄z em̄ hec cecitas triplicem
defecū. Primus est culpa. et quodiu hec stat
sem̄ bō ligat ad p̄petua pena dānatiōis.
q̄ dei fili⁹ oclis misericordie respiciens; p̄trā
m̄ gen⁹ būanū colluso ḡne. et p̄ oī temore
sufficiens remedium addibuit. i. ip̄e nature col
linū oblatiōis et decimatiōis p̄tulit. Dedit
tpe legi scripte collinū crucifixionis. In tpe

gratiae perfectissimum. sc̄ baptis̄mū qui nō so
lū tollit defectū illū cecitatis: imo etiā grām
p̄fert. et baptis̄mū suscipientē cōsorte et ro
borat. **S**ed defecū est pena peccati origi
nalis. et est famē sitis I frig⁹ I mors et na
turalis incineratio et bmoi. De aut penalita
tes p̄ baptis̄mū nō tollunt ppter exercitum
q̄ in alio loco notātur. **T**erti⁹ defecū est fo
mes. qui h̄z difficultate ad bonū. et p̄nitua
tem ad maluz. **I**stos defectus recognoscēs
apo. ait. Infelix ego sum. quis me libera
bita carcere mortis buius. **N**ō em̄ illud bo
nū qd volo facio. s̄ qd nolo illud malū fa
cio. **D** Sed qd aia maculaf origi
nali peccato. **D**ic magi. iij. sen. di. xxii. q̄ q̄
caro p̄ peccatum corrupta fuit in adam adeo. Q̄
cū an p̄tū vir et mulier sine in cōntuō libi
dinis et p̄cupiētē feruore possent p̄ueni
re. essetq̄ thorax imacula. iam post peca
tū non valet fieri copula camalis absq̄ libi
dinosa p̄cupia: q̄ sem̄ vicium est et etiā cul
pa. nisi excusat per bona cōiugij. In concu
piscēta iō et libidine cōcipit caro formāda
in corpus plis. **U**n̄ caro ipa q̄ cōcipit in vi
ciosa p̄cupia polluit et corripuit. ex cuius
cōtactu aia em̄ ifundit: maculaz trahit. i. vici
um cōcupie q̄ polluit. et fit rea q̄ est origina
le p̄tū. **H**oc p̄tō stēdi trib⁹ exēplis. **P**u
mū in rebus sensibilib⁹ vidēmus q̄ corp⁹
qd induit sordidū vestimentū ab eo inquina
tur. **H**ic spūs rōnalis qui induit corpus in
fectū p̄cupiēta genitoris dī madam. **U**n̄
dicit gregor. in mor. q̄ de mōs luteas uba
bitem⁹ qdū in corpore teneno subsistim⁹.
Et sicut qui tāgit pīcē inquinabit ab ea:
ita aia ex spūali p̄tactu corporis. **S**ed osten
dit in legib⁹. **E**st em̄ lex. ff. de senatori. sic
q̄ si filia senatoris vel p̄cipis nubere p̄le
beio: fit vilis p̄ditionis sicut ip̄e. **H**ic aia q̄
est filia sumini ipatoris ab ea p̄ducta q̄i cō
iungitur corpori ab adā p̄pagato et infecto
vicio cōcupie cōtrahit vilitate ip̄ius. **L**ēno
ex cano. xxij. di. senatū. q̄ si quis p̄bit aia
corrupta: efficiē irregularis. et sacros orānes
nō p̄tō recipie. nisi cu eo dispēset. **I**ta spūs
m̄ exēs fili⁹ sumini regis: p̄rabens cu car
ne corrupta: efficiē irregularis. vt ordines
celestes non possit acceptare. nec ad ordines
hīcrarchiē celestis collocan nisi mediāte ba
ptismate cum eo dispēset. **E** **S**ed bō
būt cecitatē causam per p̄tū actuale. q̄

peccatus actuale mentem excecat, quia omnis malus ignorans, hoc patet in prō boīc qui p petm actuale cognitōe dei priuāt⁹ fuit. **N**ā sī m̄ḡm̄ sen. di. xxij. **H**oī lapsūz pdiūs erat tripli cognitōe. scz rex faciat ppter se. **D**īm̄ em̄ rex naturas et ppteritatis vidit et cognovit. et iō nō dē nec angelus ē bō omnib⁹ noīa aīantib⁹ iposuit. **U**nī ma gister. **H**oz em̄ oīm̄ de⁹ sciaz tribuit. et pui dentā boī atqz curā reliquit: vt dñanōi ei⁹ subīcerētur. et rōm̄ ei⁹ gubernēt. vt sciret illis necessaria puidere. a quib⁹ emolumentū debebat recipere. **E**t dicit mīgr̄ q̄ illā sciaz de puidēta p petm̄ nō amisit. sicut nec illā q̄ camū nēcia puidret. qz in scriptura de hu uisimōi bōn̄ erudit. et de scia aīe quā peccādo amisit. **C**reatoris q̄ cognitōez bō būt. cognovit em̄ a quo creatus fuit: non eo mō quo exauditi solo pcpit. quō a credentib⁹ ab sens̄ q̄rit: s q̄dam iteriori inspiratiōe qua pntiaz dei ptep̄labat. nō tñ ita excellēter sic post hāc vitā san̄ enī in celo visuri sunt. neqz ita in enigmate q̄liter in hac videm̄. **H**anc cognitōez et visiōem etiā bō p petm̄ amisit Porro cognitōem etiā sui bō accepit. vt et qd deberet suspicionem q̄de eq̄li et iteriori nō ignoraret. Cognitōem q̄ suā et ordine. scz quis fac̄ est et qualiter incedere deberet. quid agere let̄ quid cauere intellexit. **H**anc etiā viuōem uelle cuiālē et cognitōez p pecati bō amisit pueret amorez. q̄re de eo bñ dīact. xij. **E**ns ce⁹ nō vidēs. **F**igurāt. ij. regū. xxv. in sedechia rege quem nabucho. rex babilonis cepit. ppter violatōez iuramēt et fidei et filios eius quos occidit corā eo. enīt̄ sibi oculos et postea posuit in carcere. **S**edechias recte designat boī. in primū siue alii actualē peccātem p̄ deū qui violat p̄ obedientiā fidē deo. pmissam. qui statū a dyabolo capiſ. qui est rex cōfusōis. **H**ec filios ei⁹ s. viuōlos et pios affec̄t̄ dei amoris occidit et anihilat. et sibi oclōs cognitōis eruit. et fuituti siue cū astringit. hic pār bñ poterit dicere illud Tob. v. Quāle m̄bi gaudiū est q̄ in tenebris sedeo et lu men celi nō video. **U**nī amb. in exame. Si ceco dānū est buī solis materialis grāz nō vidēt̄: q̄ntomagis pētōi dānū veri lumis munere defraudatum. perpetue noctis tenebras sustinere. **T**ertō bō societatē habebat cōsuetudinalem et iūteratā. sicut em̄ p

peccato originali habuit cecitatē in choatā. et p petm̄ actuale p̄tinuitā. ita q̄ p̄suetudi ne peccati vscz ad finē deductā habuit ceci tate iūteratā. bec cecitas p̄closiss. ma est et dānosissima. qz nō solū boīz priuat donis naturalib⁹ et grātūtis. imo euā aīam ligat et viciat. et ppterue fuituti dyabolo iubicat.

D Figuratur iudi. xvi. in sam̄ione qui decept⁹ a dalida plures ligat⁹. tandem a phiblistis ipa p̄curante ligat⁹. rasus et excecat⁹ est. et in carcere posuit⁹ vt clar⁹ p̄tebit in expositōe. Sam̄ion fortis est bō bñs arbūj libertatē. qui cogi nō pōt. cum⁹ fortitudo est in capillis. i. in donis gratuitis et naturalib⁹. caput mētis sue ornātib⁹. Dalida paugula est sensulatas. cui p̄iungit bō p̄ rōnē fī dei miraculi. qñ adhuc ad carnalia iclinaſ. Phiblisti inimici. s. demones ei vocato ad gloriā iūdētes. **E**t qz boīz nō possunt decipere nec excecare nisi p̄ carnē et sensualitatē iō ad mulierē recurrit ut boī blādiat̄. Caro aut̄ q̄rē sp̄m̄ decipe cōclio phiblistorū. i. de demonioz. **P**atio ligat cū nēciceis fūnib⁹. et sp̄m̄ trahit ad carnis delicias. **G**edo ligat cū. vii. fūnib⁹ nouis. s. p̄ mūdanias excellētias q̄ signant̄ in canapo et filo torto. Supbi em̄ eleuant̄ in canapis. **T**ertō ligat crines cū liceo et clavo fixo in terra dū facit sp̄m̄ ad illa tpalia affectōe placab̄t̄ iclunari. licet aut̄ illi tripli mō bō sit ligatus. t. m̄ sua fortitudie adhucēt̄ est priuāt⁹. qz nō cū est peccati rēta p̄ placētia q̄ in illis iduret̄ vel ad op⁹ p̄ p̄tētūz iclunēt̄. **I**z si mis̄ sam̄son obdormitat sup gemma valide. salutē iū am. s. negligēdo et sensualitati cōsemitēdo caput̄ iclunādo. **L**ūca dyabolo tōtōre bō radit. qz grā spoliaſ. debilitiq̄ efficit nō vālēs resultere. tūc capiſ et ligat̄ culpe vīculo. et in vtroq̄ oclō excecat̄ dextro. i. nō cōsiderādo qmū amūt̄. sinistro qmū cōmisit. carceri cmācipat̄ male p̄suetudis. et fuituti dyabolo subiungat̄. qui cū molem faciūt. dū in stat rote de pētō in petm̄ voluit. et malū tēmūtūz freq̄nter uerat̄. **H**os accos dei filius venies in būc mūdū p̄siderans illūiauit. et coꝝ cecitatē mīficiditer abstulit. **U**nī gre go. **C**ecuz quippe gen⁹ būanū qd̄ in gente primo a paradiō gaudijs expulsum supne claritatē lucis ignorās dānātis sue tenebras patit̄. **G**z in perredēpius p̄n. ad illu minatur. vt in eiēme lucis gaudia iam per

Feria quar.

post Zeta.

Desideria videat, atque in via vite boni operis gressus ponat. **E**t infra dum conditor nos fieri appropinquet biencio. i. defecuti. ecce quod lumen reddit, quod dum diuinias defecuti nos fieri carnis suscepit; ecce cum humanum genus quod emisit recipit. **V**enit enim illuminare his qui in tenebris et in umbra moris sedet. **L**u. L.

Secunda pars in

Quid endit cecitatis curatio. ibi. **H**ec cum di-
xit et. Nota nata toruiz syloc sunt piscina aq-
que replicata ex aqua fontis syloc posita ad
radicem monius syon. ad quem cecus ille luo-
sis oculis abiit et lauit et venit videt. **N**o-
raliter est nota dū q̄ per illā piscinā aque de-
signata pōt penitētia que post naufragium so-
la viute passiōis xp̄i efficaciam habet lauan-
di hemicr̄es peccatores cecos. **N**ā sicut ordi-
natōe ecclie ecclia aut cimicienū polluta sc̄ie
vel sanguinis effusioē imunda sit. nec in ea
celebrari debet diuina missa post reconciliatōe
et aqua benedicta consecrat̄. vi dī de cōsc. ecclie.
c. si ecclēsia. etiam si aliquis excommunicatus vel
paganus ibi sepelietur sunt inde ei cōctēdi. nec
an eadē celebrari debet. an cōctēdi. c. c. **S**i
ecclēsia xp̄ia polluta peccato morali im-
unda est. nec in ea laus diuina celebrari. ni
si p̄cā mortalia fuerint clecta. et ipsa aqua
penitētē lota ei mundata. **D**e qua aqua pe-
nitētē die cōctēb. xxvi. dabo vobis aquaz
mundaz et mundabimini ab emnib⁹ inquit
namēus vestris. **V**ii de pe. di. i. **N**eminez.
Nemo potest ab errore ad veritatem a peccato
ad correcciōem. nisi per verā penitētē ratiō-
ne. **R**enocari em a morte ad vitā. de tenebris
ad lūcē. a p̄cō ad iustitiam. ab errore ad veri-
tatem. c. **A**nc̄. vbi prius. **D**ebet igit̄ q̄
libet libēter p̄niā suscipe et istar bū? ceci-
tare ab erroris laq̄ cordialiter penitētō.
lauare in doloris aluco integrali cōficiēdo.
Venire cum erroris studio veraciter saufa-
ciendo.

Primo nāq̄ debet hō abire a peccatis. **U**n
de pe. di. iij. pluit. **E**t sunt plures in iex̄ et
in glo. Abire est p̄tūm deiesian. corrigere et
ab ipso recedere. nullus c̄m inimicus iaz le
talit̄: qui nō delinquēt̄ ignoscret̄ cogni
to ei⁹ dolore cordis et firmo p̄posito satifa
ciēdo de dāno illato. **S**ic deus cognitor oc
cultor̄ cordis ignoscit̄ statū delinquēti si de

testat malum contra eum faciū. et pponit summa
ter corrigere et iustificare. **I** Arresto. in
secretis secretoꝝ. Cū homines veniam im-
plorant et de reatibus penitent. veniale est
q̄ deus ab eis auerat qd̄ trepidat. Exemplū
in magdalena. in maria egipciaca. **N** uide
citur. i. reg. xix. David timuit saul q̄ eade
rei in manus eius abiit et fugit a facie eius
et saluatus est. **S**icne dñs deus super pecca-
torē trascit et cūm eterniter peat ei dānat.
D̄ abire a peccatis per verā contritionem. et
cordiale p̄punctionē. q̄ tantū de offensa dei
dolet. q̄ cor in signu amaritudinis effun-
dat lacrimas. **U**p per de pe. dū. p̄no
lacrimē ex vera contritionē fluētes restringe
eterni ignis incendia. et ipsalibus penitō
mutat eterna supplicia. **V**oc et consideras da-
uid dixit. Lanabo per singulas noctes lecū
me. i. cōscienciam. lacrimis meis strāni meū
rigabo. **U**n. lu. vi. Beati qui fietis. q̄ nō
bitis. Legitur in viuis patruꝝ q̄ fratres fue-
runt simul p̄gregari et rogauerunt beatū arsu
vi dicere eis aliquid verbū edificatioꝝ. qui
fleuit dī. p̄ducat oculi vestri lacrimas et co-
burat corpora vestra ne in eternū p̄birent.
Iam ibi dī q̄ senex quidā fleuit iconioſa
biliter dicēs si audiuissē voces innumerabiles
frēquenter dī. ve m. bi. q̄ nō fleui. **E**ndo-
cior deuotus loquit̄ de p̄re nostro trāſcisco.
dicit q̄ nūq̄ cessavit lacrima p̄ymbub⁹ ou-
los expiatē mētales. **C**ū tñ c̄ flicu com-
miso infirmitate oculoꝝ incurvasset maximā
suadēte sibi medico q̄ abstineret a lacrimis
si corporei viuis cecidatē vellet effugere.
Uir sanctus midit. Non est frater medice ob-
amorē luis qd̄ habem⁹ cōc cū muscis vifi-
tatio eterni luis n̄ repellenda. vel modicā. q̄
nō spūs pp̄ier cari. s̄ caro pp̄ier spm bene-
ficiū luis accepit. **M**alebat siq̄ uicē corpo-
ralis viuis lumen amittere q̄ lacrimas qui-
bus oculus mandat intenor vi deū videre
valeat rōssa deuotionē spūs impudere. **R**